

# GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE  
**PRIMAVERA**  
GOVERNO DO POVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20242705-01/GAB/PMP/PA

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 9/2024-0003

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, DESCARTÁVEIS, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PRIMAVERA/PA.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Srº **Áureo Bezerra Gomes**, a homologação/adjudicação referente ao **Pregão Eletrônico - SRP nº 9/2024-0003**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

1- **A. S. SERVIÇOS & COMERCIO ALIMENTICIOS LTDA – CNPJ nº 30.866.642/0001-39**, como os itens:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | MARCA          | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------------|--------|-------------|---------------|
| 3    | ALCOOL LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM EMBALAGEM DE 1L                                                                                                                                                                                   | UNIDADE | LIMPA MAIS     | 3024   | 6,30        | R\$ 19.051,20 |
| 4    | BALDE PLÁSTICO COM ALÇA EM FERRO - CAPACIDADE 10L FABRICADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, CORES VARIADAS. 254x250mm (diâmetro x altura)                                                                        | UNIDADE | PLASTBEL       | 493    | 10,10       | R\$ 4.979,30  |
| 8    | COADOR DE CAFÉ GRANDE 100% ALGODÃO, ALÇA DE ARAME GALVANIZADO REVESTIDA COM PVC - COR BRANCO                                                                                                                                                | UNIDADE | FLANELAS & CIA | 432    | 4,89        | R\$ 2.112,48  |
| 12   | DESINFETANTE PINHO 2L PARA USO GERAL EM HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES, COM AÇÃO GERMICIDA E BACTERICIDA, FRAGÂNCIAS VARIADAS.                                                                                                                   | UNIDADE | ECONOMICO      | 5706   | 6,57        | R\$ 37.488,42 |
| 14   | DESODORIZADOR PARA VASO SANITÁRIO EM PEDRA, CAIXA COM UMA UNIDADE DE 35G, ACOMPANHA SUPORTE PLÁSTICO PARA FIXAÇÃO, FRAGÂNCIAS VARIADAS                                                                                                      | UNIDADE | SANY           | 4992   | 2,12        | R\$ 10.583,04 |
| 15   | DETERGENTE LÍQUIDO 500ML - PARA LAVAR LOUÇA, FRAGÂNCIAS VARIADAS, PRODUTO DE QUALIDADE E RENDIMENTO, COM VISCOSIDADE DENSE, PERMITI A REMOÇÃO DE GORDURAS E ALIMENTOS ADERIDOS.                                                             | UNIDADE | LIMPA MAIS     | 11004  | 2,88        | R\$ 31.691,52 |
| 32   | LIMPA ALUMÍNIO 500ML, PRODUTO UTILIZADO PARA LIMPEZA DE UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO, PERMITINDO LUSTRAR E DAR BRILHO NAS SUPERFÍCIES APLICADAS.                                                                                                  | UNIDADE | LIMPA MAIS     | 3582   | 3,07        | R\$ 10.996,74 |
| 33   | LIMPA VIDRO 500ML, COM PULVERIZADOR, LÍQUIDO INTERNO NA COR AZUL.                                                                                                                                                                           | UNIDADE | LIMPA MAIS     | 1860   | 5,80        | R\$ 10.788,00 |
| 34   | LUSTRA MOVEIS AROMATIZADO 200ML, FORMULADO A BASE DE FRAGÂNCIAS, COMPOSTO DE CERAS MICROCRISTALIN, ÓLEO PARAFINICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESANTES, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, CONSERVANTE, SOLVENTE ALIFATICO, FRASCO PLÁSTICO DE 200ML. | UNIDADE | YPÊ            | 1518   | 8,95        | R\$ 13.586,10 |
| 38   | PÁ DE LIXO PLÁSTICA C/ CABO LONGO. MEDIDAS APROXIMADAS: 32 A 9 POR 22CM. PLÁSTICO RECICLADO, COM PERFIL EM BORRACHA, CORES VARIADAS.                                                                                                        | UNIDADE | ARQPLAST       | 525    | 9,60        | R\$ 5.040,00  |
| 40   | PAPEL HIGIÊNICO MACIO, BRANCO, PICOTADO, ROLO DE 30M X 10CM FARDOS COM 64 UNIDADES, PACOTES INTERNOS COM 4 ROLOS                                                                                                                            | FARDO   | NINO           | 918    | 68,50       | R\$ 62.883,00 |
| 41   | PAPEL TOALHA 100% EM FIBRAS CELULÓSICAS, COM FOLHA DUPLA, PICOTADA E ABRADA, PACOTE COM 2 ROLOS COM MED. 21CM X 20CM CADA                                                                                                                   | PACOTE  | SCALA          | 4890   | 5,15        | R\$ 25.183,50 |



Avenida General de Moura Carvalho,  
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

[www.primavera.pa.gov](http://www.primavera.pa.gov)  
CNPJ: 05.149.141/0001-94

# GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE  
**PRIMAVERA**  
GOVERNO DO POVO

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |          |      |                    |                       |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|------|--------------------|-----------------------|
| 43 | PRATO CUMBUÇA FUNDA DESCARTÁVEL. 12CM BRANCO C/10 UND                                                                                                                                                                                                            | PACOTE  | PRAFESTA | 5550 | 5,05               | R\$ 28.027,50         |
| 46 | SABÃO EM BARRA 200 G. TRADICIONAL, GLICERINADO, BASE DE ÁCIDO GRAXOS DE GORDURA ANIMAL, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTE, BRANQUEADOR, ÓPTICO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA, EMBALAGEM COM 5 UND.                                                                        | PACOTE  | CUTIA    | 2064 | 14,65              | R\$ 30.237,60         |
| 49 | SACO PARA LIXO 100 L PC COM 05 UND                                                                                                                                                                                                                               | PACOTE  | KATALIXO | 8412 | 5,50               | R\$ 46.266,00         |
| 51 | SACO PARA LIXO 30 L PC COM 10 UND                                                                                                                                                                                                                                | PACOTE  | KATALIXO | 6252 | 4,90               | R\$ 30.634,80         |
| 53 | SODA CAUSTICA EM ESCAMA FMBAL C/1KG 96/98%- NaOH, COM ALTA CONCENTRAÇÃO E PUREZA, A BASE DE ETANOL DE CANA, PARA DESENTUPIR TUBULAÇÕES DE ESGOTO E CX. DE GORDURA, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO, CERTIFICADO PELA ANVISA | UNIDADE | ZAP      | 786  | 25,00              | R\$ 19.650,00         |
| 55 | VASSOURA DE PIAÇAÇA, BASE TRIANGULAR COM FLANGE DE METAL, BASE DE ENCAIXE DO CABO FABRICADO EM MADEIRA COM 12 CM E BASE DAS CERDAS 16CM. CERDAS COM 15 CM DE COMPRIMENTO; 3,5 CM DE ESPESURA. CABO COM 1,20M COMP. X 2,5CM DIÂM.                                 | UNIDADE | PARAENSE | 1805 | 8,23               | R\$ 14.855,15         |
| 56 | VASSOURÃO DE PIAÇAÇA NATURAL, TIPO GARI, C/ BASE E CABO DE MADEIRA. MEDIDAS DA CEPA: 40cm DE COMPRIMENTO, 5,7 cm DE LARGURA, 3cm DE ESPESURA, CERDAS COM 8,5cm DE COMPRIMENTO, CABO: 1,20m DE COMPRIMENTO, 2,5cm DE DIÂMETRO.                                    | UNIDADE | PARAENSE | 1060 | 22,00              | R\$ 23.320,00         |
| 57 | VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO, CERDAS NYLON, CABO PLÁSTICO LONGO COM PEGA ERGONÔMICA, ESTRUTURA ACHATADA, DIMENSÕES APROX 26X13X4 CM.                                                                                                                          | UNIDADE | PARAENSE | 438  | 7,40               | R\$ 3.241,20          |
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                  |         |          |      | <b>VALOR TOTAL</b> | <b>R\$ 430.615,55</b> |

Situação: **HOMOLOGADO em 27/06/2024.**

Homologado para empresa: **A. S. COMERCIO & COMERCIO ALIMENTICIOS LTDA – CNPJ nº 30.866.642/0001-39, endereço: R. Charles Assad, S/N, bairro: Centro – Bonito/PA – CEP: 68.645-000**, pelo menor preço unitário, no valor global **R\$ 430.615,55** (quatrocentos e trinta mil, seiscentos e quinze reais e cinquenta cinco centavos).

## 2- BIDDEN COMERCIAL LTDA – 36.181.473/0001-80, com os itens:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                   | UNIDADE | MARCA   | QUANT. | VALOR UNIT.        | VALOR TOTAL          |
|------|--------------------------------------------------------|---------|---------|--------|--------------------|----------------------|
| 13   | DESODORIZADOR DE AR AEROSOL 360ML FRAGÂNCIAS VARIADAS. | UNIDADE | Lev&Uze | 3306   | R\$ 9,00           | R\$ 29.754,00        |
|      |                                                        |         |         |        | <b>VALOR TOTAL</b> | <b>R\$ 29.754,00</b> |

Situação: **HOMOLOGADO em 27/06/2024.**

Homologado para empresa: **BIDDEN COMERCIAL LTDA – 36.181.473/0001-80, endereço: R. Capitão Joao Zaleski – nº 1763, bairro: Lindaia – Curitiba – CEP: 81.010-080**, pelo menor preço unitário, no valor global **R\$ 29.754,00** (vinte nove mil setecentos e cinquenta quatro reais).

## 3- SILVA DOS REIS & REIS LTDA – CNPJ nº 15.806.276/0001-03, com os itens:

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                            | UNIDADE | MARCA     | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|--------|-------------|---------------|
| 1    | ÁCIDO MURIÁTICO 1L - PARA LIMPEZA PESADA E DOMÉSTICA, REMOÇÃO DE MANCHAS CAUSADAS POR LIMO OU FERRUGEM, PARA DESENTUPIMENTO DE VASOS SANITÁRIOS E LIMPEZA GERAL | UNIDADE | econômico | 2352   | R\$ 6,40    | R\$ 15.052,80 |

# GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE  
**PRIMAVERA**  
GOVERNO DO POVO

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |         |           |      |            |               |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|------|------------|---------------|
| 2  | AGUA SANITÁRIA 1L - PARA LIMPEZA EM GERAL ALVEJANTE DE ROUPAS. A BASE DE HIPICLORITO DE SÓDIO, 2% DE CLORO ATIVO, COM REGISTRO DO MIN. DA SAÚDE.<br>BORRIFADOR DE 250ML - ESPECIFICAÇÃO DO FRASCO: ALTURA DO FRASCO SEM VÁLVULA 12CM, ALTURA DO FRASCO COM VÁLVULA 14CM, DIÂMETRO 6,5CM. DIÂMETRO DA ROSCA 28MM, MATERIAL REFORÇADO, COR DO FRASCO TRANSPARENTE/INCOLOR | UNIDADE | fc        | 7644 | R\$ 4,50   | R\$ 34.398,00 |
| 5  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | plastil   | 500  | R\$ 6,10   | R\$ 3.050,00  |
| 6  | CESTO DE LIXO PLÁSTICO PEQUENO TELADO 5/ TAMPA 10L, 25 x 25 cm. CORES CONFORME SOLICITAÇÃO.                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | plastil   | 632  | R\$ 5,30   | R\$ 3.349,60  |
| 7  | CESTO DE LIXO PLÁSTICO, TELADO COM TAMPA - 100L CLICK PEDAL - DIMENSÕES APROXIMADAS : (CxLxA) 41X52X82 CM - COR BRANCO OU PRETO                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | plastil   | 209  | R\$ 154,50 | R\$ 32.290,50 |
| 9  | COLHER DESCARTÁVEL, BRANCA, PACOTE COM 50 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | PACOTE  | prafesta  | 610  | R\$ 4,80   | R\$ 2.928,00  |
| 10 | COPO DESCARTÁVEL 180ML (CX COM 25 PC)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | CAIXA   | copobras  | 422  | R\$ 5,90   | R\$ 2.489,80  |
| 11 | COPO DESCARTÁVEL 50ML BRANCO ( Cx COM 5000 Und)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | CAIXA   | copobras  | 78   | R\$ 139,90 | R\$ 10.912,20 |
| 16 | DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO INDUSTRIAL, COMPATIVEL COM ROLÉ DE 10 X 300 A 600 M, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, TRAVAS LATERAIS ACIONADAS POR PRESSÃO E CHAVE, ACOMPANHA KIT PARA INSTALAÇÃO.                                                                                                                                                                            | UNIDADE | velox     | 68   | R\$ 30,10  | R\$ 2.046,80  |
| 17 | DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO, COM RESERVATÓRIO DE 400 ML, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, EM PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, MEDIDAS APROX. A 25CM X L 11CM X C 16CM.                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | napoli    | 82   | R\$ 32,20  | R\$ 2.640,40  |
| 18 | DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PARA BANHEIRO, FABRICADO EM POLIPROPILENO, MED. APROX. 11CM X 30,5CM X 25CM. EMBALAGEM DEVE ACOMPANHAR CHAVE DE DESTRAVAMENTO, TRAVA, PARAFUSOS E BUCHAS, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE. COMPATIVEL PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 22 X 21 CM                                                                                        | UNIDADE | guirado   | 94   | R\$ 35,90  | R\$ 3.374,60  |
| 19 | ESCOVA DE LAVAR ROUPA PLÁSTICA, FORMATO ANATÔMICO OVAL, ANTIDERRAPANTE, CERDAS DE NYLON RESISTENTES.                                                                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | limpamais | 196  | R\$ 4,25   | R\$ 833,00    |
| 20 | ESCOVA SANITÁRIA COM SUPORTE. MATERIAL DO CABO E SUPORTE: PLÁSTICO POLIPROPILENO, MATERIAL DAS CERDAS: PLÁSTICO POLIETILENO TEREFETALADO (PET) DIAMETRO DA ESCOVA: 9 CM, DIAMETRO DO SUPORTE: 11,5CM, ALTURA DA ESCOVA + CABO: 34,5CM, ALTURA DO SUPORTE: 9CM OBS. COR BRANCO.                                                                                          | UNIDADE | limpamais | 350  | R\$ 12,00  | R\$ 4.200,00  |
| 21 | ESCOVÃO DE CHÃO REFORÇADO, COM CABO DE MADEIRA REVESTIDO DE PLÁSTICO ENROSCAVEL, MEDIDAS: 28X8,6X2CM. COMPOSIÇÃO: CERDAS EM MATERIAL SINTÉTICO, PIGMENTO E METAL. ESTRUTURA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE COM ACABAMENTO LISO BRILHANTE, IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE ROTULADO NO PRODUTO.                                                                     | UNIDADE | flanel    | 510  | R\$ 14,40  | R\$ 7.344,00  |
| 22 | ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇA - COM UM LADO ABRASIVO NA COR VERDE OU AZUL E O OUTRO COM ESPONJA DE POLIURETANO NA COR AMARELA OU AZUL. PACOTE COM UMA UNIDADE                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | termolar  | 2920 | R\$ 1,99   | R\$ 5.810,80  |
| 24 | GARFO DESCARTÁVEL, BRANCO, PACOTE COM 50 UND                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | PACOTE  | regional  | 610  | R\$ 4,05   | R\$ 2.470,50  |



Avenida General de Moura Carvalho,  
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

[www.primavera.pa.gov](http://www.primavera.pa.gov)  
CNPJ: 05.149.141/0001-94

# GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE  
**PRIMAVERA**  
GOVERNO DO POVO

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |           |      |           |               |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|------|-----------|---------------|
| 25 | GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO P/CAFÉ DE 1LT USO E TRANSPORTE NA VERTICAL CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE FRIO E QUENTE, REVERTIMENTO EXTERNO POLIPROPILENO-PP AMPOLA DE VIDRO ROLHA CLEAN COPO TRANSLUCIDO MULTIUSO COSERVÇÃO DE NO MINIMO 6H<br>DESINFETANTE PARA FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES - Alimentos suscetíveis a contaminações por agentes patogênicos. Deve possuir eficácia comprovada pela Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA). COMPOSIÇÃO: hipoclorito de sódio e água. PRINCÍPIO ATIVO: Hipoclorito de sódio, 1% p/p de Cloro Ativo. Frasco 300mL. Ver menos. | UNIDADE | termolar  | 66   | R\$ 82,95 | R\$ 5.474,70  |
| 26 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | durel     | 1500 | R\$ 9,75  | R\$ 14.625,00 |
| 27 | GUARDANAPO 100% ALGODÃO, COM ESTAMPAS VARIADAS, TAMANHO MINIMO: 37 Cm X 60Cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | regional  | 1758 | R\$ 5,00  | R\$ 8.790,00  |
| 28 | GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS DUPLAS, FOLHAS DE CELULOSE, COR BRANCO, EMBALAGEM COM 200 FLS, DIMENSÕES 21,5 X 10 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | scala     | 720  | R\$ 3,95  | R\$ 2.844,00  |
| 29 | INSETICIDA AEROSOL, EMBALAGEM ECONÔMICA DE 360ML A BASF DE AGUA, PODENDO APRESENTAR EM SUA COMPOSIÇÃO OLEO DE CITRONELA. COMPOSIÇÃO: PALESTINA 0.03%, CIPERMETRINA 0.1%, IMIPROTRINA 0.03%, SOLVENTES E PROPELENTES. ISQUEIRO DESCARTÁVEL A GAS, TAMANHO GRANDE. ACENDIMENTO POR FRICÇÃO. COM CAPACIDADE DE ACENDIMENTO DE ATÉ 3.000 VEZES. CHAMA PRE-AJUSTADA. CORES VARIADAS, FABRICADO COM QUALIDADE EM CONFORMIDADE COM O PADRÃO ISO 9994. DEVE POSSUIR O SELO HOLOGRAFICO DO INMETRO                                                                                   | UNIDADE | baygon    | 2016 | R\$ 7,90  | R\$ 15.926,40 |
| 30 | LÁ DE AÇO EM MATERIAL NÃO-DEGRADÁVEL, CONSTITUÍDO POR CONJUNTO DE LINHAS DE AÇO FINAS E ENTRELAÇADAS, PRODUZIDAS A PARTIR DE ARAMES DE COBRE COM BAIXO TEOR DE CARBONO- VENDIDA COMERCIALMENTE SOB A FORMA DE ESPONJAS DE AÇO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO - PACOTES COM 8 ESPONJAS                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | bic       | 466  | R\$ 5,39  | R\$ 2.511,74  |
| 31 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | lústro    | 1794 | R\$ 2,30  | R\$ 4.126,20  |
| 35 | LUVA DE LATEX, DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRO, HIPOALERGICAS AQL 1,5, TAMANHO MEDIO, CAIXA COM 100 PARES MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA COM ELÁSTICO, COMPOSTA POR 2 CAMADAS EXTERNAS DE TNT 20 g/m2 E 1 CAMADA INTERNA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLOWN 20g/m2. EFICIÊNCIA DE RETENÇÃO BACTERIOLOGICA (EFB): 99,8% - APROVADA SEGUNDO OS PARÂMETROS ESTABELECIDOS NA ABNT. CX COM 50 UND                                                                                                                                             | CAIXA   | descarpak | 809  | R\$ 21,95 | R\$ 17.757,55 |
| 37 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | CAIXA   | talge     | 854  | R\$ 3,35  | R\$ 2.860,90  |
| 39 | PANO DE CHÃO ALVEJADO, 100%ALGODÃO, TAMANHO MINIMO 45cmX76cm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | regional  | 4518 | R\$ 6,85  | R\$ 30.948,30 |
| 42 | PORTA COPOS DESCARTÁVEIS (DISPENSER) AUTOMÁTICO - EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM METAL, COR BRANCO. ACIONAMENTO BOTÃO AUTOMÁTICO PARA LIBERAÇÃO POR PRESSÃO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE (POLIETILENO), MONTAGEM E FIXAÇÃO EM PAREDE, DEVE ACOMPANHAR BUCHAS E PARAFUSOS PARA INSTALAÇÃO. PERMITE ACOMODAR COPOS DESCARTÁVEIS TAMANHOS DE 150ML ATÉ 200ML. TUBO DEVE COMPORTAR ATÉ 100 COPOS. TAMANHO APROX. 63CM X 13,5CM                                                                                                                                                    | UNIDADE | prafesta  | 63   | R\$ 56,50 | R\$ 3.559,50  |



Avenida General de Moura Carvalho,  
Centro, Primavera, Estado do Pará, CEP: 68707-000

[www.primavera.pa.gov](http://www.primavera.pa.gov)  
CNPJ: 05.149.141/0001-94

# GABINETE DO PREFEITO



PREFEITURA DE  
**PRIMAVERA**  
GOVERNO DO POVO

|             |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |           |      |           |                |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|------|-----------|----------------|
| 44          | REGISTRO PARA BOTIÃO DE GAS, COM MANGUEIRA E SEM MANÔMETRO, COM ABRAÇADEIRAS DE ROSCA SEM FIM. BORBOLETA DE FIXAÇÃO ZAMAC E LATÃO; 1/KH DIAFRAGMA/OBTURADOR EM BORRACHA NITRILICA; CORPO E TAMPA E REGISTRO EM ZAMAC E/OU ALUMINIO COMPONENTES INTERNOS EM ZAMAC E AÇO. CERTIFICADO PELO INMETRO.              | UNIDADE | imar      | 122  | R\$ 47,20 | R\$ 5.758,40   |
| 45          | RODO MÉDIO EM BORRACHA E.V.A DUPLA, TAMANHO APROXIMADO 42,5CM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, 1,20M                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | regional  | 648  | R\$ 6,55  | R\$ 4.244,40   |
| 47          | SABAO EM PO 500G - SACHÊ - BIODEGRADAVEL, COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LINEAR, BENTONINA SÓDICA, CARBONATO DE SÓDIO, TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, SULFATO DE SÓDIO, SILICATO DE SÓDIO 4,4 BLS ( 2 SULFOESTERIL BIFENIL DISSODICO ), PIGMENTO AZUL 15, ENZIMAS, CMC, PERFUME E AGUA. TENSIOATIVO. | SACHÊ   | guarany   | 9390 | R\$ 5,10  | R\$ 47.889,00  |
| 48          | SABONETE LÍQUIDO ATISSEPTICO, DEGERMANTE, HIDRATANTE, PERFUMADO, EM SACHÊ DE 500ML, CONSISTÊNCIA CREMOSA, VISCOSIDADE DE 4000 A 9000cp, PH FISIOLÓGICO NEUTRO, ENTRE 5,5 E 6,2. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE.                                                                                                    | UNIDADE | lux       | 760  | R\$ 7,50  | R\$ 5.700,00   |
| 50          | SACO PARA LIXO 15 L PC COM 10 UND                                                                                                                                                                                                                                                                              | PACOTE  | idealplus | 6876 | R\$ 3,40  | R\$ 23.378,40  |
| 52          | SACO PARA LIXO 50 L PC COM 10 UND                                                                                                                                                                                                                                                                              | PACOTE  | idealplus | 6576 | R\$ 5,25  | R\$ 34.524,00  |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |           |      |           | R\$ 369.783,69 |

Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2024.

Homologado para empresa: **SILVA DOS REIS & REIS LTDA – CNPJ nº 13.806.276/0001-03, endereço: Castelo Branco, nº 722, bairro: Centro – Santa Luzia do Pará – CEP: 68.644-000**, pelo menor preço unitário, no valor global **R\$ 369.783,69** (trezentos e sessenta nove mil, setecentos e oitenta três reais e sessenta nove centavos).

#### 4- SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ nº 08.393.709/0001-06, com os itens:

| ITEM        | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | MARCA     | QUANT. | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL   |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|--------|-------------|---------------|
| 36          | LUVIA LATEX PARA SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM BORRACHA LATEX; MULTIUSO; TAMANHO MEDIO; CANO CURTO; ANTIALERGICA; COR AMARELA; EMBALAGEM COM 1 PAR. TAMANHO P e M. PRODUZIDA EM CONFORMIDADE COM A NBR 13393/1995. | PAR     | MBUFE     | 3250   | R\$ 3,19    | R\$ 10.367,50 |
| 54          | TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL COM ELASTICO - TNT 20GR, PRODUTO DEVE APRESENTAR OTIMA QUALIDADE E RESISTENCIA, COR BRANCA - PCT COM 100 UND                                                                          | PACOTE  | MR SAFETY | 576    | R\$ 9,29    | R\$ 5.351,04  |
| VALOR TOTAL |                                                                                                                                                                                                                   |         |           |        |             | R\$ 15.718,54 |

Situação: HOMOLOGADO em 27/06/2024.

Homologado para empresa: **SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ nº 08.393.709/0001-06, endereço: Av Pedro Miranda – nº 2670, bairro: Pedreira – Belem/PA – CEP: 66.085-026**, pelo menor preço unitário, no valor global **R\$ 15.718,54** (quinze mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta quatro centavos).

Primavera - PA, em 27 de Junho de 2024.

  
**ÁUREO BEZERRA GOMES**  
Prefeito Municipal de Primavera/PA